volkswirt.schaft

vor.wirtschaft

Hausgemachte Frikadelle
mit Rogglechen und Senf

Mett Happen

Kolsch Kaviar (Blutwurst, Roggelchen, Butter, rote Zwiebeln, Senf)
Halver Hahn (Kase, Roggelchen, Butter, rote Zwiebeln, Senf)
Dreierlei Brot mit Dreierlei Dip

Matjes Stulle
Schwarzbrot, Butter, Zwiebel, Kresse

suppen.wirtschaft

Kriistchen Gulasch mit Roggelchen

Kartoffelsuppe mit Mettenden und Roggelchen

rievkooche.wirtschaft immer sonntag

Rievkooche Tag mit 3 gro8en Rievkooche
mit Apfelmuf
mit Tartar
mit Lachs & Creme Fraiche

Jeder weitere Rievkooche

www.volkswirtschaft.beer | folgt uns auf Instagram

590¢€

5,90 €

7,90 €

7,90 €

8,90 €

11,50 €

10,90 €

8,90 €

14,90 €

18,90 €

18,90 €

3,90 €


http://www.volkswirtschaft.beer/

volkswirt.schaft

haupt.wirtschaft

Kalt aufgeschnittenes Roastbeef
mit Bratkartoffeln und Remoulade

Himmel und Aid
mit Blutwurst, Kartoffelstampf, gebackene
Zwiebeln & Apfelchutney

Gegrilltes Iberico Kotelett
mit Bohnen Cassoulet, Kartoffelgratin, Chimichurri
sowie Aioli vom schwarzen fermentierten Knoblauch

Argentinisches Rumpsteak 250 g und Beilagen Salat
mit Krauterbutter und Pommes Frites

Leberkase
mit Bratkartoffeln, Senf und einem Spiegelei

Kolscher Krustenbraten mit KartoffelkloRen
dazu Krautsalat und Bier Jus (Schreckenskammer Kolsch)

Millowitsch-Pfanne! Gegrillter Kassler vom Riicken
dazu Kartoffelstampf, Rahmsauerkraut und Senf Jus

Schnitzel mit Pommes Frites, Preiselbeeren und Beilagen Salat
wahlweise Hollandaise, Pfeffer-Rahm, Champion-Rahm, Zigeunersauce

Currywurst mit Pommes Frites

Fish & Chips vom Kabeljaufilet

mit Pommes, Gurkensalat und Remoulade

Auf Nachfrage auch mit traditionellem Malzessig
Portion Bratkartoffeln als Beilage zu Speisen

Portion Pommes als Beilage zu Speisen
Beilagendnderung bei allen Speisen

www.volkswirtschaft.beer | folgt uns auf Instagram

19,90 €

19,90 €

34,90 €

32,90 €

19,90 €

17,90 €

18,90 €

18,90 €

+4,00 €

13,90 €

22,90 €

5,90 €
4,90 €
2,50 €


http://www.volkswirtschaft.beer/

volkswirt.schaft

veggie.wirtschaft

Blumenkohl im Ofen gebacken
Dazu StiBkartoffel Pliree und sautiertem Babyspinat

Kasespatzle mit Bergkdse und Rostzwiebeln

salat.wirtschaft
Wildkrauter Salat mit gratiniertem Ziegenkase
dazu Honig und karamellisierten WalnUissen
Paddy‘s Ceasar-Salad mit Bacon Chips und gerostetem Brot
Wahlweise mit
- Gebratenen Garnelen

- Gebratenen Hihnchenstreifen

Beilagen Salat

panz.wirtschaft

(Kindergerichte)

Kinder-Schnitzel (Schwein) mit Pommes Frites

Chicken Nuggets mit Pommes Frites

dessert.wirtschaft
Schreckenskammer Creme Brilée

Warmes Schokoladen-Tértchen mit Himbeere

www.volkswirtschaft.beer | folgt uns auf Instagram

17,90 €

18,90 €

17,90 €

16,90 €

+ 10,00 €
+ 5,00 €

6,90 €

12,90 €

8,80 €

10,90 €

10,90 €


http://www.volkswirtschaft.beer/

volkswirt.schaft

bier.wirtschaft
Schreckenskammer Kolsch 0,201 2,50 €
Schreckenskammer Kolsch 10 L Pittermdnchen 119,00 €
Friih Naturradler 0,331 3,90 €
Friih Kolsch 0,0 % alkoholfrei 0,331 3,90 €
Frith Sport (Friih Fassbrause) 0,331 3,90 €
wasser.wirtschaft

Taunusquelle medium oder still 0,25 | 3,00 €

0,751 7,90 €

soft.wirtschaft

AfriCola regular oder zero 0,201 3,30 €
Bluna Orange oder Zitrone 0,20 | 3,30 €
Thomas Henry Tonic 0,20 | 3,50 €
Thomas Henry Ginger Ale 0,201 3,50 €
Thomas Henry 0,201 3,50 €
Crodino Aperitiv (ohne Alkohol) 0,098 | 5,20 €

www.volkswirtschaft.beer | folgt uns auf Instagram



http://www.volkswirtschaft.beer/

volkswirt.schaft

saft.wirtschaft
Rauch Orangensaft 0,20 | 3,50 €
Rauch Apfelsaft 0,201 3,50 €
Rauch Apfelschorle 0,331 3,90 €
Rauch Rhabarberschorle 0,331 3,90 €
Rauch Eistee Pfirsich 0,331 3,90 €
Rauch Eistee Zitrone 0,331 3,90 €

longdrinks.wirtschaft

Aperol Spritz 0,20 | 8,50 €
Lille Wildberry 0,20 | 8,50 €
Limoncello Spritz 0,20 | 8,50 €
Espresso Marini (Kdlsche Koks) 0,20 | 11,00 €
Vodka Belvedere Tonic 0. Lemon 0,20 | 12,50 €
Gin Mare con tonic 0,201 12,50 €
Chandon Garden Spritz 0,1875 | 15,00 €
Whisky Cola 0,201 8,90 €
Rum Cola 0,201 8,90 €

www.volkswirtschaft.beer | folgt uns auf Instagram


http://www.volkswirtschaft.beer/

volkswirt.schaft

shoots.wirtschaft
Ramazotti 2cl 4,00 €
Averna 2cl 4,00 €
Limoncello 2cl 4,00 €
Friih Bierbrand 2cl 4,00 €
Kolsche Koks 2cl 4,00 €
Friih Stippefotche Pfefferminzlikor 2cl 2,90 €
Frih Deck un Donn Krauterlikor 2cl 2,90 €
Jagermeister 2cl 3,20 €
Belvedere Vodka 2cl 4,90 €
wein.wirtschaft
Weinschorle Franz 0,15 | 4,40 €
Grauburgunder Siebert & Freunde 0,151 6,90 €
WeiRburgunder Franz 0,15 | 6,90 €
Riesling ,,halbtrocken” Schardt 0,151 6,90 €
Primitivo Siebert & Freund 0,151 6,90 €
Rosé Schardt 0,151 6,90 €
Prosecco Cantina del Garda 0,151 6,50 €
Sekt Pic Coldénchen 0,201 7,50 €
Alle Weine auch als Flasche jeweils 0,751 27,90 €
Prosecco Flasche Cantina del Garda 0,751 29,90 €

www.volkswirtschaft.beer | folgt uns auf Instagram



http://www.volkswirtschaft.beer/

volkswirt.schaft

kaffee.wirtschaft
Espresso Einfach 2,50 €
Espresso Doppelt 3,90 €
Espresso Macchiato Einfach 3,00 €
Espresso Macchiato Doppelt 4,50 €
Café Creme 3,40 €
Cappuccino 3,90 €
Milchkaffee 3,90 €
Latte Macchiato 3,90 €
Tee (Pfefferminz / Schwarz / Friichte / Ingwer Zitrone) 2,90 €

www.volkswirtschaft.beer | folgt uns auf Instagram


http://www.volkswirtschaft.beer/

