vor.wirtschaft

Hausgemachte Frikadelle mit Rögglechen und Senf	5,90 €		
Mett Happen	5,90€		
Kölsch Kaviar (Blutwurst, Röggelchen, Butter, rote Zwiebeln, Senf)	7,90€		
Halver Hahn (Käse, Röggelchen, Butter, rote Zwiebeln, Senf)	7,90 €		
Dreierlei Brot mit Dreierlei Dip	8,90€		
Matjes Stulle Schwarzbrot, Butter, Zwiebel, Kresse	11,50€		
suppen.wirtschaft			
Krüstchen Gulasch mit Röggelchen	10,90 €		
Kartoffelsuppe mit Mettenden und Röggelchen	8,90€		
rievkooche.wirtschaft immer Sonntag Rievkooche Tag mit 3 großen Rievkooche			
mit Apfelmuß	14,90€		
mit Tartar	18,90€		
mit Lachs & Creme Fraiche	18,90€		
Jeder weitere Rievkooche	3,90 €		



haupt.wirtschaft

Kalt aufgeschnittenes Roastbeef mit Bratkartoffeln und Remoulade	19,90€
Himmel und Ääd mit Blutwurst, Kartoffelstampf, gebackene	19,90€
Zwiebeln & Apfelchutney	
Gegrilltes Iberico Kotelett	34,90 €
mit Bohnen Cassoulet, Kartoffelgratin, Chimichurri	
sowie Aioli vom schwarzen fermentierten Knoblauch	
Argentinisches Rumpsteak 250 g und Beilagen Salat mit Kräuterbutter und Pommes Frites	32,90 €
Leberkäse	19,90€
mit Bratkartoffeln, Senf und einem Spiegelei	
Kölscher Krustenbraten mit Kartoffelklößen	17,90 €
dazu Krautsalat und Bier Jus (Schreckenskammer Kölsch)	·
Millowitsch-Pfanne! Gegrillter Kassler vom Rücken	18,90€
dazu Kartoffelstampf, Rahmsauerkraut und Senf Jus	
Schnitzel mit Pommes Frites, Preiselbeeren und Beilagen Salat	18,90€
wahlweise Hollandaise, Pfeffer-Rahm, Champion-Rahm, Zigeunersauce	+ 4,00 €
Currywurst mit Pommes Frites	13,90€
Fish & Chips vom Kabeljaufilet	22,90€
mit Pommes, Gurkensalat und Remoulade	
Auf Nachfrage auch mit traditionellem Malzessig	
Portion Bratkartoffeln als Beilage zu Speisen	5,90€
Portion Pommes als Beilage zu Speisen	4,90 €
Beilagenänderung bei allen Speisen	2,50€



veggie.wirtschaft

Blumenkohl im Ofen gebacken Dazu Süßkartoffel Püree und sautiertem Babyspinat	17,90 €		
Käsespätzle mit Bergkäse und Röstzwiebeln	18,90€		
salat.wirtschaft			
Wildkräuter Salat mit gratiniertem Ziegenkäse	17,90€		
Wildkräuter Salat mit gratiniertem Ziegenkäse dazu Honig und karamellisierten Walnüssen	17,90 €		
Paddy's Ceasar-Salad mit Bacon Chips und geröstetem Brot Wahlweise mit	16,90€		
- Gebratenen Garnelen	+ 10,00€		
- Gebratenen Hühnchenstreifen	+ 5,00€		
Beilagen Salat	6,90€		
pänz.wirtschaft (Kindergerichte)			
Kinder-Schnitzel (Schwein) mit Pommes Frites	12,90€		
Chicken Nuggets mit Pommes Frites	8,80€		
dessert.wirtschaft			
Schreckenskammer Creme Brûlée	10,90€		
Warmes Schokoladen-Törtchen mit Himbeere	10,90€		



bier.wirtschaft

Schreckenskammer Kölsch	0,20	2,50 €
Schreckenskammer Kölsch	10 L Pittermänchen	119,00€
Früh Naturradler	0,33 l	3,90€
Früh Kölsch 0,0 % alkoholfrei	0,331	3,90 €
Früh Sport (Früh Fassbrause)	0,33 l	3,90€

wasser.wirtschaft

Taunusquelle medium oder still	0,25	3,00€
	0,75	7,90 €

soft.wirtschaft

AfriCola regular oder zero	0,20	3,30€
Bluna Orange oder Zitrone	0,20	3,30€
Thomas Henry Tonic	0,20 l	3,50€
Thomas Henry Ginger Ale	0,201	3,50€
Thomas Henry	0,20	3,50€
Crodino Aperitiv (ohne Alkohol)	0,098 l	5,20€



saft.wirtschaft

Rauch Orangensaft	0,20	3,50 €
Rauch Apfelsaft	0,20	3,50 €
Rauch Apfelschorle	0,33 l	3,90 €
Rauch Rhabarberschorle	0,331	3,90 €
Rauch Eistee Pfirsich	0,331	3,90€
Rauch Eistee Zitrone	0,331	3,90 €
17.0		

longdrinks.wirtschaft

Aperol Spritz	0,201	8,50€
Lille Wildberry	0,201	8,50€
Limoncello Spritz	0,201	8,50€
Espresso Marini (Kölsche Koks)	0,20	11,00€
Vodka Belvedere Tonic o. Lemon	0,201	12,50€
Gin Mare con tonic	0,201	12,50€
Chandon Garden Spritz	0,1875 l	15,00€
Whisky Cola	0,20	8,90€
Rum Cola	0,20	8,90€



shoots.wirtschaft

Ramazotti	2 cl	4,00€	
Averna	2 cl	4,00 €	
Limoncello	2 cl	4,00€	
Früh Bierbrand	2 cl	4,00 €	
Kölsche Koks	2 cl	4,00€	
Früh Stippefötche Pfefferminzlikör	2 cl	2,90€	
Früh Deck un Dönn Kräuterlikör	2 cl	2,90 €	
Jägermeister	2 cl	3,20€	
Belvedere Vodka	2 cl	4,90 €	
wein.wirtschaft			
Weinschorle Franz	0,151	4,40 €	
Grauburgunder Siebert & Freunde	0,15	6,90 €	
Weißburgunder Franz	0,15	6,90€	
Riesling "halbtrocken" Schardt	0,15	6,90€	
Primitivo Siebert & Freund			
	0,15	6,90€	
Rosé Schardt	0,15 l 0,15 l	6,90 € 6,90 €	
Rosé Schardt Prosecco Cantina del Garda	//		
	0,151	6,90€	
Prosecco Cantina del Garda	0,15 l 0,15 l	6,90 € 6,50 €	



kaffee.wirtschaft

Espresso Einfach		2,50€
Espresso Doppelt		3,90€
Espresso Macchiato Einfach		3,00€
Espresso Macchiato Doppelt	THE THE	4,50€
Café Crème		3,40€
Cappuccino		3,90 €
Milchkaffee		3,90 €
Latte Macchiato	14 42	3,90 €
Tee (Pfefferminz / Schwarz /	Früchte / Ingwer Zitrone)	2,90 €

